
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 1
имени Героя Российской Федерации Романова Виктора Викторовича

(МБОУ СОШ№ 1 им. Героя РФ Романова В.В.)

ПРИКАЗ

10 апреля 2025 года № 107

пгт. Сосьва

Об утверждении рабочих программ обучения русскому языку
иностранных граждан и лиц без гражданства, имеющих недостаточный

уровень знания русского языка для освоения образовательных
программ по результатам тестирования.

В соответствии с п. 21 Приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 №
170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу
обучения русскому языку иностранных граждан и лиц без гражданства,
имеющих недостаточный уровень знания русского языка для освоения
образовательных программ по результатам тестирования:
1) Дополнительная общеобразовательная программа "Русский язык для

детей иностранных граждан" для иностранных граждан, неуспешно
прошедших тестирование на знание русского языка при приеме на
обучение (в ОО). Социально-гуманитарное направление со сроком
реализации: 3 месяца.
2. Ответственному за ведение сайта ОУ Зайцевой А.А. разместить

программы, указанные п. 1 настоящего приказа на официальном сайте МБОУ
СОШ№ 1 им. Героя РФ Романова В.В. до 10.04.2025 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№1
им. Героя РФ Романова В.В. С.Ю. Рычкова


	ПРИКАЗ
	Об утверждении рабочих программ обучения русскому 

